[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ОБОЯНИ

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2023                                      г. Обоянь                                          №407
О подготовке и проведении осенне - зимнего пожароопасного сезона

2023-2024 годов на территории города Обояни

Принимая во внимание распоряжение Администрации Обоянского района Курской области от 07.09.2023 №170-ра «О подготовке и проведении осенне - зимнего пожароопасного сезона 2023-2024 годов на территории Обоянского района Курской области», в целях обеспечения защищенности населённых пунктов и объектов на территории города Обояни в ходе осенне - зимнего пожароопасного сезона 2023-2024 годов, предупреждения гибели людей на пожарах  Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рабочую группу по проведению обследования домовладений граждан города Обояни на предмет соответствия пожарной безопасности (Приложение №1).

2. Утвердить план организационных и практических мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью на них людей на территории города Обояни (приложение №2).
3. Членам комиссии провести обследование семей,  входящих в «группу риска» по  противопожарной  безопасности с составлением акта обследования граждан города Обояни по пожарной безопасности жилых помещений согласно спискам таковых граждан.
          4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации города Обояни по экономике               Бочарову Е.Ю.
          5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Врио Главы города Обояни                                                          Е.Ю. Бочарова

Е.Ю. Бочарова

(47141)2-21-07

                                                                          Приложение №1

к Постановлению Администрации города Обояни Курской области

от 11.09.2023 № 407

Состав рабочей группы по  проведению обследования

 домовладений граждан города Обояни на предмет

 соответствия пожарной безопасности
	1
	Бочарова Е.Ю.
	Заместитель Главы Администрации города Обояни по экономике

	2.
	Шапилов Е.Е.
	Начальник отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации города Обояни

	3.
	Котляров В.В.
	Начальник отдела по управлению муниципальным  имуществом и земельным правоотношениям Администрации города Обояни

	4.
	Кичигина Е.Л.
	Ведущий специалист - эксперт отдела организационно - методического и кадрового обеспечения Администрации города Обояни

	5.
	Проскурина Е.С.
	Ведущий специалист - эксперт отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации города Обояни

	6.
	Локтионова А.Ю.
	Специалист по вопросам местного значения МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни

	7.
	Мороз А.Н.
	Специалист по земельным правоотношениям МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни

	8.
	Выскребенцева Т.И.
	Специалист по организации муниципального контроля МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни

	9.
	Черников С.В.
	УУП ОМВД России по Обоянскому району старший лейтенант полиции (по согласованию)

	10.
	Краевой А.В.
	Начальник Обоянской газовой службы филиала АО «Газпром - газораспределение Курск» в          г. Суджа (по согласованию)

	11.
	Кононов Д.А.
	Начальника ОНД и ПР по Обоянскому, Медвенскому и Пристенскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Курской области (по согласованию)

                                                                  Приложение   №2

  к постановлению Администрации города  Обояни Курской области от

  11.09.2023 №407

ПЛАН

организационных и практических мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью на них людей

на территории города Обояни
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Работа по выявлению бесхозных строений и других мест возможного проживания лиц без определённого места жительства и нелегальных мигрантов, а также неблагополучных семей
	ежеквартально
	Бочарова Е.Ю.

Шапилов Е.Е.

Котляров В.В.

Кичигина Е.Л.

Локтионова А.Ю.

Мороз А.Н.

Выскребенцева Т.И.

Проскурина Е.С.

Черников С.В.

	2
	Проверка домовладений граждан, относящихся к «группе риска» (одинокие, престарелые,  многодетные семьи) и граждан, ведущих антиобщественный образ жизни и склонных к правонарушениям в области ПБ
	ежемесячно
	Бочарова Е.Ю.

Шапилов Е.Е.

Котляров В.В.

Кичигина Е.Л.

Локтионова А.Ю.

Мороз А.Н.

Выскребенцева Т.И.

Проскурина Е.С.

Черников С.В.

Краевой А.В.

Кононов Д.А.

	3
	Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной безопасности непосредственно по месту жительства и при проведении сходов граждан
	ежемесячно
	Бочарова Е.Ю.

Шапилов Е.Е.

Выскребенцева Т.И.

Краевой А.В.

Кононов Д.А.

	4
	Обеспечить своевременное реагирование добровольных пожарных дружин на пожары
	В течение года
	Бочарова Е.Ю.

Шапилов Е.Е.

Проскурина Е.С.

Кичигина Е.Л.

Выскребенцева Т.И.

	5
	Уточнение списков лиц, планируемых к переселению к родственникам на зимний период
	ежемесячно
	Бочарова Е.Ю.

Шапилов Е.Е.

Проскурина Е.С.

Выскребенцева Т.И.

	6
	Организовать с представителями семей проведение бесед на противопожарную тематику с одновременным вручением соответствующих памяток (листовок)
	ежемесячно
	Бочарова Е.Ю.

Шапилов Е.Е.

Котляров В.В.

Кичигина Е.Л.

Локтионова А.Ю.

Мороз А.Н.

Выскребенцева Т.И.

Проскурина Е.С.

Черников С.В.

Краевой А.В.

Кононов Д.А.

	7
	Поведение заседаний КЧС и ОПБ по вопросу профилактики правонарушений, влекущих пожары,  а так же устранения причин и условий, способствующих наступлению тяжелых последствий.
	ежемесячно
	Бочарова Е.Ю.

Шапилов Е.Е.

	8
	Размещать в средствах массовой информации информационно-пропагандистскую кампанию о возможных последствиях пренебрежениях  требованиями пожарной безопасности в быту, детской шалости с огнем, а так же оставления детей без присмотра взрослых.
	В течение года
	Бочарова Е.Ю.

Шапилов Е.Е.

Проскурина Е.С.

Кичигина Е.Л.

Выскребенцева Т.И.